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Päätösehdotus Esittelijä 
 Ympäristöjohtaja Söderman Tarja 

 
 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta merkitsee tiedoksi Espoon 
ilmastonmuutokseen sopeutumisen toimenpideohjelman 2022–2025 
vuonna 2024 toteutuneet toimenpiteet. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Vuonna 2022 tehty ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
toimenpidesuunnitelma pohjautuu vuonna 2019 laadittuun Espoon 
kestävän energian- ja ilmaston toimintasuunnitelmaan (SECAP). 
SECAP:ssa listattujen toimenpiteiden toteuttamista on avattu tehtäviksi, 
jotka on koottu toimenpidesuunnitelmaksi. Toimenpidesuunnitelma 
sitouttaa kaupungin ilmastonmuutokseen varautumista ja sopeutumista 
parantavien tehtävien toteuttamiseen. 
 
Seuraamme toimenpidesuunnitelman ajantasaisuutta ja toimenpiteiden 
toteutumista kahdesti vuodessa pidettävissä Espoon ilmastonmuutokseen 
sopeutumisen työryhmän kokouksissa. Edellinen kokous pidettiin 
19.3.2025, jonka pohjalta toimenpiteiden tämänhetkinen tilanne on 
päivitetty Espoon ilmastovahtiin sekä tähän raporttiin.  
 
Olemme tunnistaneet Espoossa merkittävimmiksi ilmastoriskeiksi tulvat, 
rankkasateet sekä äärimmäinen kuumuuden. Näistä tulvariskien- sekä 
rankkasaderiskien hallinta ovat merkittävä osa kaupungin sopeutumistyötä. 
Vuonna 2024 valmistui Mankkaanlaaksontie uudelleen rakentaminen ja 
kadun pinnan korotus. Urakkaan kuuluu myös Seiliniitty-kadun saneeraus 
ja uuden tulvavallin rakentaminen Seiliniityn alueella. Lisäksi saimme 
valmiiksi ensimmäisen osuuden Gräsanojan suunnitellusta perkauksesta 
tulvaongelman helpottamiseksi. Mankkaanlaaksontien urakka oli 
merkittävä kohde etenkin liikenteen tulvasuojauksen varmistamiseksi. 
Teimme kaupungissa tulvanhallintaa toimenpidesuunnitelman mukaisesti, 



kun Bodominjärven ja Matalajärven säännöstelyn purkaminen eteni 
rakennussuunnitteluvaiheeseen, Pitkäjärven valuma-alueen 
vesienhallintahanke ja sen yhteydessä toteutettu Niipperinojan 
tulvasuojaus valmistui sekä tunnistimme hulevesien hallinnan periaatteita 
kaavahankkeiden yhteydessä. 
 
Äärimmäiseen kuumuuteen varautumista on esimerkiksi riittävän 
varjostuksen ja viileämmän pienilmaston varmistaminen kaava-alueilla. 
Otimme Espoossa käyttöön tontti- ja korttelikohtaisen viherkertoimen ja 
ARVO hankkeessa pilotoidaan alueellista viherkerrointa.  
Vuonna 2024 valmistui Tynnyripuiston rakentaminen, jossa puiston 
pohjoisosan ja länsireunan olemassa olevaa puustoa säilytettiin ja 
nykyinen leikkipaikka siirrettiin suojaisampaan paikkaan. Vanhoihin kuusiin 
iskevä kirjanpainaja on levinnyt Espoossa, joten kartoitimme sitä 
kaupungin omistamilla metsäalueilla satelliittidataan perustuen. Veimme 
Locukseen Crowdsorsa-sovelluksella tuotettua tietoa komealupiinin ja 
jättipalsamin torjunnasta.  
 
Vahvistimme luonnon monimuotoisuutta esittämällä suojeluun Mätäjärven, 
Teirinsuo-Vitmossenin, Pitkoskorven ja Hynkänlampi-Rumpmossenin 
alueet. Suojelualueet on hyväksytty kaupungilla ja ne odottavat vielä ELY:n 
päätöstä. Luontoviisas Espoo -työ hyväksyttiin 10.2.2025 
kaupunginhallituksessa. Selvitimme osana Luontoviisas Espoo -työtä mm. 
elinympäristöjen ennallistamispotentiaalia sekä ekologisen kompensaation 
mahdollisuuksia.    
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